
МКУ “ Татарстан 
Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 
Башкарма комитетының 

мәгариф бүлеге”  

       МКУ «Отдел  образования 
Исполнительного комитета   

 Дрожжановского 
муниципального района  
Республики Татарстан” 

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А.  
тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74 

e-mail: drojjanoeooik@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

 «11»  мая   2022  года                                                                                        № 77 

Об итогах участия обучающихся общеобразовательных организаций района в региональном 

этапе Всероссийской,  заключительном этапе Республиканской олимпиады школьников, «Путь 

к Олимпу», межрегиональных и международных олимпиадах в 2021-2022 учебном году 
             

     На основании календарного плана Министерства образования и науки Республики 

Татарстан, утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от 13.08.2021 № под-1042/21 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства 

образования и науки Республики Татарстан с 11 января по 6 июня 2022 года проводился 

региональный этап Всероссийской, заключительный этап Республиканской олимпиад 

школьников, межрегиональная и международная олимпиада по чувашскому языку, 

международная олимпиада по русскому языку и татарскому языку и литературе.  По итогам 

участия была составлена аналитическая справка и была зачитана на совещании директоров 

общеобразовательных учреждений. На основании аналитической справки,  

 п р и к а з ы в а ю:  

1. Принять к сведению аналитическую справку по итогам участия обучающихся в 

региональном этапе всероссийской  и заключительном этапе республиканской олимпиад 

школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 1). 

2. Рекомендовать директорам МБОУ «Убеевская сош» (Хованской С.В.),  МБОУ 

«Старошаймурзинская сош» (Сафиуллову И.Ф.), МБОУ «Матакская сош» (Ермолаевой 

М.И.), МБОУ «Стародрожжановский многопрофильный лицей» (Марковой Н.Н.), 

МБОУ «Большеаксинская сош» (Мутину Ю.С.), МБОУ «Чувашско-Дрожжановская 

сош» (Аръяховой М.В.), МБОУ «Новоильмовская сош» (Мискину В.А.)  объявить 

благодарность учителям за хорошую подготовку обучающихся к предметным 

олимпиадам регионального этапа всероссийской, заключительного этапа 

республиканской олимпиад школьников, «Путь к Олимпу», межрегиональной и 

международной олимпиаде по чувашскому языку, международной олимпиаде по 

русскому языку, татарскому языку и литературе и предусмотреть меры поощрения 

учителей, подготовивших победителей и призѐров олимпиад. 

1. Руководителям образовательных организаций: 

2.1.  обсудить итоги участия обучающихся ОО района в региональном этапе всероссийской 

и заключительном этапе республиканской олимпиад школьников на заседаниях 

педагогических советов, на административных совещаниях, заострив внимание на работу с 

одаренными и способными детьми, активизировать работу с обучающимися, которые  

показали  низкий уровень подготовки по  предметам  на региональном этапе всероссийских 

и заключительном этапе республиканской олимпиад школьников в 2021/2022 учебном году; 

2.2. улучшить качество подготовки учащихся по написанию олимпиадных заданий по   

математике, истории, физической культуре, в связи с низкими показателями результатов по 

данным предметам. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Низамову Ф.Д.. 

3. Приказ довести до всех руководителей общеобразовательных организаций района. 

 
Исп. 
Ф.Д.Низамова , 2-26-74 


